
Delibera n.222 del 5.06.2003    pubblicata il 9.6.2003 
Variazione contabile al PEG assegnato per l’anno 2003 al Settore Tributi  e Concessioni comunali 
art.54 del Regolamento di Contabilità. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che con delibera n.205  del 22.05.2003 ha assegnato ai Responsabili dei servizi 
comunali il piano esecutivo di gestione per l’anno 2003; 
 Visto il piano esecutivo di gestione del Settore Tributi e Concessioni Comunali; 
 Constatato che la disponibilità finanziaria del capitolo di spesa PEG – 12441 
“Potenziamento ed Incentivazione U.A.F.L.” è attualmente pari a €.12.000,00, incapiente alla 
previsione di spesa, da effettuarsi a tutto il 31.12.2003, per il finanziamento del compenso 
incentivante ICI al personale, determinato sul gettito complessivo ICI  risultante dal conto 
consuntivo di ciascun anno d’imposta, che si stima in €.17.000,00; 
 Ritenuto di dover far fronte alle predette necessità, attingendo i fondi dal Cap.12440 
“Recupero ICI – Compenso ditta CERIN” che, attualmente, risulta pari ad €.90.000,00 per la 
competenza 2003 ed €.11.042,72 per residui 2002, e quindi, idoneo e capace a sopportare la 
diminuzione di €.5.000,00, utile ad impinguare il capitolo 12441; 
 Visto l’art.54 del regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n.73 del 
13.05.1997; 
 Vista la deliberazione di G.M. n.205 del 22.05.2003; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Tributi e Concessioni 
comunali, nonchè dal Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità tecnica e 
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 – comma 1°, approvato con D.L.vo n.267 
del 18.8.2000; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Per le causali in narrativa, di apportare al PEG assegnato  al Settore Tributi e Concessioni 

Comunali le variazioni contabili così come specificate nei seguenti punti: 
A) Cap. PEG 12441 “Potenziamento e Incentivazione U.A.F.L.” 

   Previsione Assestata        Variazione in Aumento   Dotazione Finale 
      €.12.000,00   €.5.000,00     €.17.000,00 

B) Cap. PEG 12440 “Recupero ICI  - Compenso Ditta CERIN” 
         Previsione Assestata             Variazione in Diminuzione          Dotazione Finale 
     Competenza 2003 €.90.000,00                                                        €.90.000,00 
      Residui 2002        €.11.042,72         €.5.000,00      €.  6.042,72 

2) Nominare Responsabile del procedimento il rag.Giulio de Candia. 
3) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del 

D.L.vo n.267/2000. 
4) Inviare il presente atto al Sig.Sindaco, al Sig.Direttore Generale, agli uffici di Ragioneria e 

Settore Tributi e Concessioni Comunali per gli adempimenti di competenza. 
 


